Решение по делу 479-кз/2016 в отношении Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительного комитета Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

Исх. 04-04/18844 от 22.12.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя Комиссии: <...>;

<...>;

Членов Комиссии:

<...>

в присутствии представителя уполномоченного органа - Исполнительный комитет Дрожжановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района Республики Татарстан (доверенность № <...> от 20.12.2016), <...> (доверенность № <...> от 20.12.2016), в отсутствии представителей заказчика Исполнительный комитет Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, заявителя - ООО «СТРОЙИНВЕСТ», уведомленных надлежащим образом, рассмотрев жалобу ООО «СТРОЙИНВЕСТ» на действия уполномоченного органа - Исполнительный комитет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, заказчика - Исполнительный комитет Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан при проведении электронного аукциона №0111300089116000101 на предмет: «Ремонт автомобильных дорог по ул. Крупской, ул. Калинина, ул. Гагарина, в н.п. Малая Цильна Дрожжановского муниципального района РТ»,

<...>

## РЕШИЛА:

- 1. Признать жалобу ООО «СТРОЙИНВЕСТ» на действия уполномоченного органа Исполнительный комитет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, заказчика Исполнительный комитет Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан при проведении электронного аукциона №0111300089116000101 на предмет: «Ремонт автомобильных дорог по ул. Крупской, ул. Калинина, ул. Гагарина, в н.п. Малая Цильна Дрожжановского муниципального района РТ», обоснованной.
- 2. Признать в действиях уполномоченного органа Исполнительный комитет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, заказчика Исполнительный комитет Малоцильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан нарушения требований части 4 статьи 31, части 2 статьи 34, пункта 6 части 1 статьи 63, пункта 11 части 1 статьи 64, части 3 статьи 64 с отсылочной нормой на пункт 1 части 1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя Комиссии: <...>;

<...>;

Члены Комиссии:

<...>.